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Wspólny wysiłek
Tegoroczna akcja pomocy zimowej 

jest już го pełnym toku. We wszyst
kich miastach i miasteczkach po
wstały komitety pomocy najbiedniej
szym. Pomoc udzielana będzie w po
staci gorących posiłków, w miarę 
możności odzieży, obuwia i kwot pie
niężnych.

Poszczególne ministerstwa przy
chodzą z wydatną pomocą. 1 tak Mi
nisterstwo Obrony Narodowej udzie
la pomocy komitetom akcji Pomocy 
Zimowej przez dostarczanie środków 
lokomocji i magazynów wojskowych 
oraz przez ustanowienie, posterunków 
do pilnowania. Podobnej pomocy u- 
dzlela Ministerstwo Bezpieczeństwa.

Ministerstwo Sprau* Zagranicznych 
wprowadziło opłaty od paszportów 
zagranicznych. Ministerstwo Admi
nistracji Publicznej poza zleceniem 
władzom administracyjnym pomocy 
komitetom w akcji, zezwoliło na 
przeprowadzenie zbiórek ulicznych i 
w lokalach w czasie od 1 październi
ka do 31 marca 19^7 r. wyłącznie na 
rzecz akcji Pomocy Zimowej.

Ministerstwo Skarbu za pośredni
ctwem władz i urzędów ściśle współ
pracuje z komitetami Pomocy Zimo
wej. Urzędy Skarbowe ułatwiają ścią
ganie dobrowolnych składek przy 
płaceniu podatków i przy wykupy
waniu świadectw handlowych i prze-

Dzień iałobu

myślowych.
Ministerstwo Oświaty również po

leciło nauczycielstwu współpracę. Mi
nisterstwo Ziem Odzyskanych wpro
wadziło opłaty na rzecz Pomocy Zi
mowej od zezwoleń na icywóz rucho
mości z terenów Ziem Odzyskanych, 
zalecając ponadto współpracę wła
dzom administracji ogólnej i samo
rządom na terenach Ziem Odzyska
nych.

Ministerstwo Rolnictwa i Reform 
Rolnych zaleciło rolnikom dobrowol
ne opodatkowanie się na rzecz Po
mocy Zimowej, mniej więcej od 1 do 
7/ kg zboża i od 5—1Ò kg ziemniaków 
od 1 hektara użytków rolnych. Mini
sterstwo Zdrowia organizuje pomoc 
lekaręką w ramach akcji Pomocy Zi
mowej. Ministerstwo Przemysłu opo
datkowuje przemysł prywatny i pań
stwowy na Pomoc Zimową.

Ministerstwo Aprowizacji i Han
dlu zwalnia i punktualnie dostarcza 
artykuły żywnościowe na rzecz ak
cji pomocy zimowej dla kuchen ludo
wych na terenie całego kraju. Ponad
to wprowadziło opłaty od zezwoleń 
na przydzielanie wagonów dla prze
wozu towarów przez przedsiębior
stwa prywatne.

Ministerstwo Poczt i Telegrafów 
zaleciło urzędom pocztowym roz- 
sprzedawanic znaczków wyłącznie na 
Pomoc Zimową oraz pobieranie do
browolnych ofiar przy opłatach za 
przesyłki listowe, telegramy i rozmo
wy telefoniczne oraz udzieliło ryczał
tu ulgowego dla przemysłu poczto
wych akcji Pomocy Zimowej.

Ministerstwo Komunikacji zarzą
dziło pobieranie przez kolejowe ka
sy osobowe i towarowe dobrowolnych

WARSZAWA (obsł. wł.). W całym 
kraju dzień Święta Umarłych był 
dniem wielkich uroczystości żałob
nych.

W Warszawie wszystkie groby na 
cmentarzach, ulicach i placach były 
udekorowane kwiatami i wieńcami.
Przy grobach paliły się znicze, a war
ta honorowa była pełniona przez 
wojsko lub organizacje młodzieżowe.

Na cmentarzu wojskowym na Po
wązkach pochowano 300 żołnierzy I 
dyw. Kościuszkowskiej W. P., któ
rzy polegli! w walkach o wyzwolenie 
Warszawy. Nad grobem przemawiali 
Ks. pułk. Warchałowski oraz szef 
sztabu gen. Korczyc.

Na stokach Cytadeli odbyła się 
uroczystość zorganizowana przez 
PPS i TUR. Na miejscu straceń wień
cami oraz kwiatami i płonącymi zni
czami uczczono pamięć bojowników 
polskich padłych w walce z caratem.

Anders opuścił Włochy
RZYM (obsł. wł.). Generał Anders 

opuścił definitywnie Włochy udając 
się do Londynu. Wraz z nim wyje
chało 163 oficerów jego sztabu. An
ders ma zamiąr przystąpić do pisa

Wokół Palestyny
NOWY JORK (obsł. wł.). Minister 

Bevili po przyjeździe do Stanów Zjed
noczonych odbędzie rozmowy z pre
zydentem Trumanem oraz ministrem 
Byrnesem w sprawie Palestyny. Roz
mowa ta jest konieczna celem uzgod
nienia do tego czasu odmiennych po
glądów na kwestię żydowską w Pale
stynie. , 

opłat (na znaczki Pomocy Zimowej), 
przyznało ulgowe przewozy dla pro
duktów, zebranych z ofiar na zasa
dzie specjalnej taryfy, skalkulowanej 
po cenach kosztów własnych. Zezwo
liło na bezpłatne korzystanie z pla
ców' i magazynów kolejowych na sta
cjach przez Komitety Pomocy Zimo
wej. Udziela zniżek kolejowych dla 
pracowników akcji Pomocy Zimowej 
lub wydaje im bilety okresowe.

Ministerstwo Kultury i Sztuki spo
wodowało opodatkowanie biletów wej 
ścia na widowiska teatralne w wy
sokości od 5—10 zł. od biletu. Zale
ciło zespołom teatralnym zorganizo
wanie przynajmniej jednego przed
stawienia na rzecz akcji zimowej w 
okresie między 1.10.46 r. a 31. 111. 
194*1 r.

Ministerstwo sprawiedliwości wy
dało polecenie pobierania na rzecz 
akcji Pomocy Zimowej opłat od po
dań sądowych. Ministerstwo Infor
macji i Propagandy zaleciło w poro
zumieniu z Filmem Polskim, zarzą
dom kin pobieranie opłat od bile
tów za wyświetlanie filmów). (ap.). 

Uroczystość zagaił prezes weteranów 
walk o wyzwolenie w 1905 roku. 
Główne przemówienie wygłosili poseł 
Jagiełło oraz z ramienia TURu Kry
styna Derywalska.

W Krakowie na cmentarzu Rako

W sprawie traktatu pokojowego
z Niemcami

NOWY JORK (obsł. wł.). W cią
gu trzech tygodni będą trwały wstę
pne rozmowy w sprawie traktatu po
kojowego z Niemcami. Pierwsze roz
mowy czterech ministrów rozpoczną 
się prawdopodobnie dzisiaj. Konfe
rencje te mają być zakończone przed 
końcem bieżącego roku.

Tematem obrad mają być: zachod

nia pamiętników. Przed odjazdem 
gen. Anders oświadczył, że ostatni 
żołnierze polscy opuszczą Włochy w 
terminie do końca bieżącego miesią
ca.

Technicy niemieccy będą szkolić
LONDYN (obsł. wł.). Do Anglii 

przybyło 10 techników niemieckich. 
Jak podaje oficjalny komunikat będą

Schacht nadal siedzi w więzieniu
NORYMBERGA (obsł. wł.). Woj

skowe władze amerykańskie odrzuci
ły protest Scha elita w sprawie uwię
zienia go przez władze niemieckie. 
Władze te jednocześnie oświadczyły,

Rozpoczęcie prac w Komisjach
NOWY JORK (obsł. wł.). Sześć 

komisyj Organizacji Narodów Zjed
noczonych przystąpiło do pracy. De
bata na plenarnym Zgromadzeniu 
ONZ została odroczona na przeciąg 
dwóch tygodni. Komisja ogólna przy

w ‘Й 651 /Napady memcow
w Czechosłowacji

PRAGA (PAP). Jak donosi prasa 
czeska, ludność nadgraniczna powia
tów Ceska Lipa i Jabłonne niepoko
jona jest ustawicznie przez uzbrojo
ne bandy Niemców, którzy w nocy 

wieckim złożono urnę z prochami bo
haterów i męczenników z Oświęcimia.

W Bydgoszczy na rynku nastąpiło 
odsłonięcie tablicy pamiątkowej ku 
czci Polaków pomordowanych przez 
zbirów hitlerowskich.

nie granice Niemiec z uwzględnie
niem żądań Francji, międzynarodo
wa kontrola Ruhry oraz gospodarcze 
scentralizowanie Niemiec.

Jak podają Belgia, Holandia i Luk
semburg zgłosiły żądanie dopuszcze
nia ich do obrad w sprawie traktatu 
z Niemcami.

Czesi chea płacić 
odszkodowanie

PRAGA (obsł. wł.). Minister 
Spraw Zagranicznych Czechosłowacji 
powiadomił parlament o uchwale rzą
du płacenia odszkodowania dla tych 
zagranicznych właścicieli, których 
przedsiębiorstwa zostały na terenie 
Czechosłowacji upaństwowione.

oni pracowali nad udoskonaleniem 
samolotów rakietowych pouczając 
jednocześnie techników angielskich.

że Schacht został zaaresztowany na 
podstawie wewnętrznych przepisów 
niemieckich, a w sprawy wewnętrzne 
niemieckie Stany Zjednoczone nie 
mają zamiaru ingerować.

stąpiła do rozpatrzenia wniosku ra
dzieckiego w sprawie ograniczenia 
zbrojeń. Komisja budżetowa obradu
je nad budżetem dla ONZ. Komisja 
humanitarna rozpatruje sprawę 
uchodźców w Europie.

przechodzą granicę czechosłowacko- 
niemiecką i dokonują zbrodniczych 
napadów rabunkowych na wsie i 
osiedla czeskie. Ostatnio władze bez
pieczeństwa aresztowały szajkę nie
mieckich bandytów, którzy, jak się 
okazało, są wysiedlonymi z Czecho
słowacji Niemcami.
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Zuk Colorado niszczy zbiory
WARSZAWA (PAP). Profesor Mi

kołaj Mikołajewicz Bogdanow Kat
kow, delegat Ministerstwa Rolnictwa 
ZSRR, który zatrzymał się w War
szawie w przejeździć do Berlina, wy
głosił wczoraj odczyt poświęcony za
poznaniu słuchaczy z najgroźniej
szym w chwili obecnej szkodnikiem 
—- żukiem colorado, zwanym u nas 
stonką ziemniaczaną i sposobami 
walki z nim w różnych krajach Eu
ropy, oraz w Ameryce. Ten „bicz na 
kartofle“, jak się wyraził profesor, 
piękny żuczek pochodzący z południo
wej części Ameryki Północnej dobrze 
lata i wykorzystując prądy powie
trzne przenosi się niepowstrzymanie 
coraz dalej. W roku 1874 doszedł już 
do Atlantyku przebywając w ciągu 
kilkunastu lat 3.000 kim. Obecnie 
działa na obszarze 8 mil. kw. w Euro
pie znaleziono go najprzód w Bremie 
(1876 r.), w porcie; wkrótce potem i 
w innych portach Niemiec, a nieza
długo zjawił się i na polach. Rolnik 
rozpoczął z nim zajadłą walkę we 
wszystkich krajach i wszelkimi środ
kami. Dzięki j'ednak fantastycznej 
płodności stonki, nigdzie nie zdołano 
zniszczyć szkodnika zupełnie, tam 
zaś, gdzie się najprzód ukazał, w 
Ameryce Północnej, niszczy 
około 30 mil. buszli kartofli 
ogólnej ilości kartofli.

Przywieziony do Francji

rocznie 
tj. 8%

podczas
wojny światowej, dzięki temu, że go 
Francuzi zlekceważyli, . opanował w 
błyskawicznym tempie Francję, która 
płaci mu wciąż wielki haracz.

Obecnie zajął m. in. Szwajcarię, 
Niemcy i stanął u granic Polski nad 
Odrą. Wystąpił już u nas w woj. kie
leckim. Polacy rozpoczęli natych
miast walkę z nim i wytępili pierw
szy zagon. Profesor nie sądzi, że „na
jazd“ został całkowicie zlikwidowa-

Wizyta literatów polskich
w Czechosłowacji

PRAGA (IP). Bawiąca obecnie w 
Czechosłowacji delegacja literatów 
polskich, odbyła w tych dniach pod
róż po Morawach i odwiedziła główne 
miasto Brno. Jak podaje Czechosło
wackie Biuro Prasowe, we wszyst
kich miastach i miejscowościach mo
rawskich, do których wycieczka za
witała, polscy goście byli sérdecznie 
witani przez przedstawicieli powia
towych i miejscowych rad narodo
wych oraz publiczno'!. Na ich powi
tanie przybyła również młodzież w 
strojach narodowych. Pisarze polscy 
zwiedzili różne muzea i zabytki a 
zwłaszcza mocne wrażenie wywarła 
na nich wizyta w sławnym kościele 
na Velehradzie, gdzie przechowywa
ne są polskie sztandary z powstań 
narodowych oraz obraz św. Cyryla i 
Metodego sławnego malarza Jana 
Matejki. W późnych godzinach wie
czornych polscy literaci powrócili do 
Brna, gdzie wzięli udział w przedsta- 
wieniu* „Traviaty“ Verdiego w Jana- 
czkowej Operze.

W poniedziałek przyłączyła się do 
delegacji Pola Gojawiczyńska, która 
do Pragi przybyła później. Tego dnia 
wycieczka zwiedziła brneński Dom 
Sztuki, dalej wystawę „Blok 1946“ 
itd. W towarzystwie przedstawicieli 
czechosłowackiego ministerstwa in
formacji goście następnie udali się do 
lokalu „Morawskiego koła literatów, 
gdzie serdecznie byli powitani przez 
seniora morawskich pisarzy, znanego 
polonofila Dr J. Svitila-Karnika. Li
teraci polscy okazali wielkie zainte

ny. Żuk zagraża również i Zwiąkowi 
Radzieckiemu, dla którego Polska 
przedstawia w tym wypadku wał 
ochronny. Rosja przygotowała się do 
walki ze stonką już od chwili jej po
jawienia się, a obecnie Związek Ra
dziecki stanął w pogotowiu alarmo
wym.

3.000 specjalistów wyszkolonych 
przez Instytut Ochrony Roślin w Le
ningradzie, pod kierunkiem 100 uczo
nych, zajęło się organizacją ochrony 
ZSRR przed żukiem. Utworzono re- 

Nowy program
audycji Polskiego Radia

WARSZAWA (PAP). W dniu 
siejszym wchodzi w życie nowy 
mowy program zimowo-wiosenny 
dycji Polskiego Radia. Nowy

dzi- 
ra- 
au- 
pro

gram częściowo rozszerza, a częścio
wo wprowadza nowe audycje dla pew
nych grup słuchaczy.

Tak np. wprowadzone zostają co
dzienne półgodzinne audycje dla 
świetlic robotniczych, nadawane \v 
czasie przerwy obiadowej. Pięć razy 
tygodniowo nadawane będą audycje 
dla słuchaczy i świetlic wiejskich, 
obejmujące szereg ciekawych cy
klów.

Obok rozszerzenia popularnej „Na
uki przy głośniku“ inowacją będzie 
rozpoczęcie działalności Radiowego 
Uniwersytetu Ludowego. W ramach 
próbnych audycji RUL-u wprowa
dzone zostają 4 razy tygodniowo 15- 
minutowe wykłady, opracowane przez 
profesorów Uniwersytetu Jagielloń
skiego.

Dalsze grupy audycji to — dział 

resowanie dla literatury morawskiej. 
Również w Brnie, tak samo jak w 
Pradze literaci polscy mieli sposob
ność omawiania wspólnych zagadnień 
na polu kulturalnej współpracy pol
sko-czechosłowackiej. W odpowiedzi 
na przemówienie powitalne zaznaczył 
Julian Przyboś, że polscy literaci 
przybywają do Czechosłowacji jako 
pionierzy najszerszego porozumienia 
pomiędzy obydwoma narodami sło
wiańskimi. Po uroczystym obiedzie 
wycieczka udała się do Sławkowa 
(Austerlitz), gdzie .zwiedziła plac bo
ju z czasów Napoleona. Po powrocie 
literaci polscy wzięli udział w Wie
czorku autorskim, na którym moraw
scy i polscy literaci odczytali fra
gmenty swych dzieł.

Walka X lichwą
BYDGOSZCZ (PAP). Ostatnio na 

terenie woj. pomorskiego zaobserwo
wano brak tłuszczów, a zwłaszcza 
słoniny. Objaw ten nie jest spowodo
wany brakiem słoniny, bowiem po
głowie trzody chlewnej w woj. po
morskim w obecnej chwili osiągnęło 
stan przedwojenny. . W związku z 
tym- organa MO podjęły energiczną 
walkę z paskarstwem na terenie wo
jewództwa. Przeprowadzone lotne 
kontrole ujawniły w składach rzeźni- 
ckich poważne zapasy słoniny, w wy
niku czego zatrzymano szereg nieucz
ciwych rzeźników.

W Toruniu znaleziono u rzeźnika 
Czeszewskiego ukrytych 77 kg. słoni
ny, podczas, gdy nieuczciwy rzeźnik 

jony kwarantanny, w których bacz
nie czuwa się nad tym, by się żuk nie 
przedostał do Związku przygotowuje 
się środki chemiczne do walki.

Związek chętnie pomoże Polscé w 
jej kłopocie, tym bardziej, że sam 
jest zainteresowany w zwalczaniu 
szkodnika. Większy transport truci
zny, jaki niedawno nadszedł, jest za
powiedzią tej pomocy. Profesor ma 
nadzieję, że wspólne wysiłki osiągną 
zamierzony skutek.

zatytułowany „U naszych przyja
ciół“, obrazujący rozwój życia poli
tycznego, społecznego i kulturalnego 
u naszych sąsiadów zagranicą, roz
szerzone i urozmaicone muzycznie i 
literacko, audycje wojskowe oraz au
dycje zatytułowane „Na Ziemiach 
Odzyskanych“.

Nowy program opracowany został 
z uwzględnieniem potrzeb i życzeń 
radiosłuchaczy, świata nauki i sztuki, 
wyrażonych drogą ankiet, przepro
wadzonych przez Biuro Studiów PR.

Samolotami naokoło Afryki
PRAGA (IP). Niedawny lot lotni

ków berneńskich pani Ludwiki Zavi- 
skowej i porucznika Józefa Bednara 
czechosłowackim samolotem „Sokol 
M 1“, którym przebyli trasę 10.000 
km. ponad północnymi i zachodnio eu
ropejskimi państwami był wstępem 
do wielkiej imprezy lotniczej, którą 
czechosłowacka produkcja samoloto
wa chce dowieść swej dojrzałości. Bę
dzie to tearnowy lot naokoło Afryki, 
a użyte będą samoloty fabryki Inż. 
J. Mrâz, przedsiębiorstwa narodowe
go w Chooni w Czechach wschodnich. 
Samoloty będą w tym celu specjalnie 
wyprodukowane. Polecą trzy samolo
ty a sześciu członków załogi, pilotów 
czechosłowackich startować będzie 
do tego lotu w lutym przyszłego ro
ku. Trasa prowadzić będzie przez Ju
gosławię, Bułgarię, Turcję, Syrię do 
i Ітіо'си i Abisynii, skąd przez Kenię 
w kierunku Jeziora Wiktorii do Kam- 
peli i do brzegów Oceanu Indyjskie
go, a następnie, albo wzdłuż wybrze
ża do Mozambiku z ewentualnym 
przelotem ponad Madagaskarem, al
bo do Rodezji i Kapsztatu. Z powro
tem wyprawa poleci przez Kongo 
Belgijskie, Kamerun, Liberię, Gwi
neę, Senegal, Marokko, Algier, Tunis, 

stwierdził, że nie ma na sprzedaż ani 
graca tłuszczu. Zatrzymanych speku
lantów przekazano do-dyspozycji Ko
misji Specjalnej do Walki z Naduży
ciami.

Zamieszki w Indiach
LONDYN (PAP). Agencja Reute

ra donosi z Bombaju,, że ogólna licz
ba ofiar w ciągu ostatnich zamie
szek, trwających od 5 dni w Chapra 
Town, o 40 mil od Bombaju i w 6 
wioskach sąsiedzkich wynosi, jak po
dają źródła oficjalne, 100 zabitych i 
150 rannych.

Pomoc dla Polski
OTTAWA (obsł. wł.). Przewodni

czący kanadyjskiego Komitetu Po
mocy dla Polski opuścił Kanadę uda
jąc się do Warszawy, celem przepro
wadzenia rozmów w sprawie dalszej 
pomocy dla Polski.

Przed zmianą 
republikańskiego rządu 
PARYŻ (obsł. wł.). W najbliższych 

dniach ma nastąpić zmiana republi
kańskiego rządu hiszpańskiego. Pre
mierem ma zostać przewódca katoli
ków hiszpańskich Gil Robbies.

Krwawe zajścia w Kalkucie
MOSKWA PAP. Agencja TASS 

donosi z Delhi o nowych zajściach w 
Kalkucie. W czasie ostatnich starć 
zabito 17 i raniono 70 osób, przy- 
czym rozruchy wzmogły się jeszcze. 
Do szpitali przywieziono 150 ran
nych.

Jeńcy niemieccy wracają 
do kraj ii

LONDYN (obsł. wł.). W dniu 1 li
stopada rozpoczęło się zwalnianie z 
obozów angielskich niemieckich jeń
ców wojennych. Dziennie będzie zwal
nianych 500 jeńców.

Sycylię do Jugosławii. Długość trasy 
wynosić będzie przeszło 30.000 km.

Jubileusz Zelwerowicza
WARSZAWA (obsł. wł.). W dniu 

8 listopada r. b. pod protektoratem 
Prezydenta KRN Bieruta odbędą się 
uroczystości jubileuszowe znakomi
tego aktora scen polskich Aleksan
dra Zelwerowicza.

W sprawie traktatu 
z Włochami

RZYM (obsł. wł.). Rząd włoski 
zwrócił się do Organizacji Narodów 
Zjednoczonych z prośbą o ponowne 
rozpatrzenie niektórych punktów tra
ktatu pokojowego.

Niepokoje w okręgu 
Jerozolimy

PARYŻ (PAP). Według doniesie
nia agencji France Presse z Jerozoli
my, w wyniku ostatnich zamachów, 
brytyjska policja przeprowadziła in
tensywne rewizje w podmiejskich 
dzielnicach Jerozolimy, zamieszka
łych przez ludność żydowską. Według 
komunikatu oficjalnego zamachy 
ubiegłej nocy spowodowały śmierć 2 
żołnierzy brytyjskich oraz zranienie 
11 dalszych. Godzina policyjna zosta
ła przedłużona o 90 minut.

Skazani na śmierć
WROCŁAW (PAP). Wojskowy 

Sąd Rejonowy we Wrocławiu rozpa
trywał sprawę 5-ciu Niemców z pow. 
Bolesławiec na Dolnym Śląsku, by
łych członków H. J., oskarżonych o 
nielegalne przechowywanie broni. 
Oskarżeni otworzyli w lesie magazyn, 
gromadząc karabiny, pistolety, gra
naty i amunicję.

W wyniku rozprawy na karę śmier
ci i utratę publicznych i honorowych 
praw na zawsze skazani zostali : Wer
ner Reisdof i Walter Sprugner, zaś 
pozostałym 3 oskarżonym Sąd wy
mierzył kary po 15 lat więzienia,
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ZE ZJAZDU STRONNICTWA LU
DOWEGO.

Na terenie Włocławka, odbył się 
zjazd członków Stronnictwa Ludo
wego.

M. in. na zjazd przybyli: poseł Ka
zimierz Jachowicz i Jan Domański 
—sekretarz Wojewódzkiego Zarządu 
S. L.

Ogólne sprawozdanie z działalno
ść), prezydium złożył prezes — Mi
chalski, finansowo - gospodarcze — 
Stanisław Kozyra, sekretarz Powia
towy S. L.

Ponadto omówiono szereg spraw 
natury organizacyjnej na terenie 
miasta i powiatu włocławskiego.

Po ożywionej i na odpowiednim 
poziomie stojącej dyskusji stwier
dzono, że Stronnictwo Ludowe na 
Pomorzu mimo wielkich trudności 
jakie musi pokonywać, rozwija się 
stale pomyślnie. To samo można za
notować na terenie pow. włocław
skiego.

Poseł Jachowicz udzielił informa
cji zebranym o pracach Stronnictwa 
Ludowego na terenie województw .1 
pomorskiego jak również i w kraj”.

Najwięcej zebrani członkowie za
interesowani byli zbliżającymi s 5 
wyborami, planem trzyletniej odbu
dowy wsi i sprawami konferencji p 
kojowej.

M. in. bolączkami, poruszono spra
wę węgla i drzewa opałowego, oraz 
trudności w Nadleśnictwie Państwo
wym przy rozdzielaniu drzewa opa
łowego i budulcowego.

Zgodnie stwierdzono, że jedność 
chłopsko-robotnicza ułatwi realiza
cję wszystkich poczynań Rządu Jed
ności Narodowej.

Kierownik Szkoły Rolniczej w Fal- 
borzu, zreferował sprawę znaczenia 
szkół rolniczych i Uniwersytetów 
Ludowych.

Z kolei przystąpiono do wyboru 
zarządu, w skład którego weszli: 
prezes — Heronim Michalski, I wice
prezes — Józef Szmajda, II wicepre
zes — Jan Wojtkiewicz, sekretarz— 
Stanisław Kozyra, skarbnik — Sta
nisław Czyżewski.

Na tym zjazd zakończono, (md.).
ZAPROJEKTOWANIE PODJĘCI Ï 

PRAC.
W związku z pracami przy gote- 

wawczymi do 3 letniego planu inwe- 
stycyjnego zaprojektowano podjęcie 
prac remontowych w miastach : 
Brześciu Kujawskim. Kowalu i 
Chodczu.

W Brześciu Kujawskim przewi
dziane jest rozszerzenie sieci wodo
ciągowej i kanalizacyjnej. Poza tym 
w Chodczu bada się możliwości grun
townego odremontowania zakładu 
utylizacyjnego. (md.).

KTO PONIESIE ODPOWIEDZIAL
NOŚĆ?

Jak powszechnie wiadomo, rok ro- 
cżnie szkoły powszechne na terenie 
powiatu, zaopatrywane są wr węgiel 
na okres zimowy. Nie można sobie 
wyobrazić, aby dzieci uczęszczające 
do szkół, miały marznąć podczas nau
ki. Tego nikt od dzieci, żądać nie mo
że.

Zarządy poszczególnych gmin wiej
skich i miejskich mocno są obciążo
ne budżetowo, ale pomimo tego zmu
szone były znaleźć odpowiednie sumy 
na zakup węgla dla szkół powszech
nych na okres zimowy.

Pieniądze się znalazły, ale nieste
ty na terenie miasta Włocławka jak 
również i powiatu, nie sposób zaku
pić węgla, bo go nigdzie nie ma na 
składzie. A przecież nie do pomyśle
nia jest, że jeśli gdzieś się zdarzy 
prywatnie zakupić kilkanaście me
trów węgla, to w żadnym wypadku 
zarządy gmin wiejskich czy miej
skich, nie mogą płacić paskarskiej 
ceny, dochodzącej do 500 złotych za 
1 metr.

I cóż mają począć zarządy gminne 
i miejskie? Dnia 25 ub. m. z rana 
było 9 stopni mrozu. W szkołach 
dzieci marzły, a wiadomo, gdy dzie
cku zimno, to nauka nie idzie. W 
zgrabiałych od zimna palcach trudno 
utrzymać pióro czy ołówek.

A co będzie gdy przyjdą większe 
mrozy? Kierownikom szkół powsze- 
chnych przyjdzie przerwać lekcje ze 
względu na dzieci, a przecież i nau
czycielstwo ma częstokroć mocno 
nadszarpnięte przez czas okupacji 
zdrowie.

Kto w danym wypadku ma ponieść 
całkowitą odpowiedzialność?

(md.).

NOWA TARYFA OPŁAT TAR. 
GOW.YCH.

Nowa taryfa opłat targowych i 
wynajęcia sklepu hali wynosi od 300 
do 500 zł. mieś, za sprzedaż towaru 
na rynku, jednorazowo 10 zł. sprze
daż z ręki 20 zł. od stołu posta
wionego na rynku, jednorazowo 40 
zł., miesięcznie 300 zł., od koszyka 
10 zł., od wozu parokonnego 1-razo- 
wo 20 zł. jednokonnego 10 zł. prze
chowanie towaru wr hali jednorazowo 
10 zł., za przechowanie towaru mie
sięcznie 200 zł.

Pobieranie opłat od artykułów 
żywnościowych dostarczonych przez 
rolników jest dozwolona tylko w ra
zie sprzedaży tych artykułów w 
miejskich halach targowych. Sprze
daż nabiału w koszykach i mleka do 
godziny 10 rano wolna, od opłaty.

(md).
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Kalend. Rzym.-Katol. Karola Boromeusza li. 
Kalendarzyk Słowiański — Mściwoja.
Wschód słońca 63 zachód 16.03.
Apteka dyżurna na Placu Dąbrowskiego.
Lek. dyż. dr Makohoński, Cyganka 18 II p.

godz. 18—8.

Karetka P. C. K. tel. 13-32, w uucyl5-41.

straż Pożarna tek 12-34.
Kino ..BAL I K" W ięzienie Kobiet.
Kino ..POLONIA” — Dzieciństwo Gorkiego

TEATR ZIEMI KUJAWSKIEJ
NIECZYNNY

W lusterku

Niechże
Skoro obchodzimy wszyscy zmarłych święta, 
niechże i na przyszłość każdy z nas pamięta, 
żeby tuk już nigdy nic mogło się zdarzyć, 
ujrzeć w tym obchodzie roześmiane twarze.

Życie ma swe prawa, temu nikt nie przeczy, 
jednakże poprosili uczucia człowiecze 
nakazują wszystkim, kto Polskę ukochał 
zachować powagę i skupić się trochę.

AG APIT.

TABLICA PAMIĄTKOWA W 
PAŃSTW. ŚREDNICH SZKOŁACH 

. TECHNICZNYCH.
W dniu 31 października b. r. w 

gmachu Państwowych średnich 
Szkół Technicznych we Włocławku 
odsłonięto i poświęcono tablicę pa
miątkową ku czci zamordowanych 
przez zbirów hitlerowskich członków 
Rady Pedagogicznej Państw. Gimn. 
Mechanicznego.

W ten sposób uwieczniono pamięć 
po poległych nauczycielach Polakach- 
Patriotach.

We wzniosłej uroczystości szkolnej 
wzięła udział młodzież uczelni z dyre
ktorem i Radą Pedagogiczną na czele.

Aktu poświęcenia dokonał ks. 01- 
czyk, prefekt szkoły. Po wzniosłym 
przemówieniu dyr. inż. W. Statkie- 
wicza, chór szkolny pod kier. prof. 
Bojakowskiego odśpiewał piękne 
pieśni religijne.

W sercach obecnych mocno wryła 
się treść uwieczniona na tablicy:

Ś. P.z
Głoszoną trudem nauczycielskiego 

życia prawdę miłości Polski w la
tach 1939—1945 śmiertelnych z wro
giem zapasów męczeńską przypieczę- 

. towali krwią Członkowie Rady Peda

gogicznej Państwowego Gimnazjum 
Mechanicznego; zginęli w obozie w 
Rudau w 1941 roku: Wolski Kazi
mierz — Dyrektor PGM, Kaszyński 
Józef — Kierownik Warsztatów, Ko
narzewski Stanisław — Instruktor, 
mgr Mirski Teofil — Nauczyciel ję
zyka polskiego. Mirosz Roman — In
struktor, Okołow Stanisław — Nau
czyciel PW. i WF, mgr Podsiadły 
Piotr — Nauczyciel matematyki, 
Skrzetuski Jan — Nauczyciel śpiewu, 
Wąsowicz Zygmunt —-, Instruktor, 
zginął w obozie w Dachau w 1942 ro
ku ks. dr Grzymała Edward — Pre
fekt szkoły.

Wierną służbę dla Polski aż do 
śmierci jako ostatnią puściznę swe
go ducha przyszłym w tej szkole prze
kazują pokoleniom.

Z KONTROLI RYNKOWEJ.
Ostatnio Pow. Rada Zw. Zaw., Wy

dział Kontroli Społecznej i przedsta- 
wiciel Wydziału Aprowizacji, po do
braniu 16 obywateli z fabryk : Bohm, 
Müsham, Klauke, Celuloza i Baro
metrów przy pomocy funkcjonariu- 
szów MO., przeprowadziła kontrolę 
rynkową w związku ze śrubowaniem 
cen i spekulacji.

Wynik z przeprowadzonej akcji 
przedstawia się następująco: roz- 
sprzedano 6 wozów kartofli po 300 
zł. za metr, za które żądano po 400 
zł. Dwa wozy cebuli, którą handlarze 
usiłowali kupić dla spekulacji, sprze
dano po 23 zł. za 1 kg.

Ludność zaopatrzona została w 
produkty pierwszej potrzeby.

Winnym spisano , mandaty karne, 
(md.).

KTO OTRZYMAŁ MLEKO.
Ostatnio przeprowadzona kontrola 

mleka ciekawe dała wyniki. Zakwe
stionowanych zostało 469 i pół lit. fał
szowanego mleka, które zostało roz
dzielone następująco :

Cottolengo — 96 litrów, Caritas— 
42, Opatrzność —• 52, PCK. — 93, 
Zakłady św. Józefa — 53 i pół Itr., 
Dom Dziecka — 33 i Dom Starca 
100 litrów.

Wszystkim zatrzymanym z zakwe
stionowanym mlekiem poza konfi
skatą tegoż, sporządzono odpowied
nie protokóły. (md.).

Z AKCJI POW. RADY ZW. ZAW.
Powiatowa Rada Zw. Zaw. w dal

szym ciągu prowadzi walkę, z nieuza
sadnioną drożyzną na terenie nasze- 
go miasta.

Przedostatnia akcja, w której bra
ło udział 16 osób, dała następujące 
wyniki: Rozsprzedano 6 wozów kar
tofli po 300 zł. za 1 metr, 3 wozy ka- 
pusty za 100 kg. po 550 zł., 1 wóz 
kapusty za 100 kg. po 600 zł., 2 wo
zy cebuli po 21 zł. za 1 kg oraz 1 wóz 
marchwi od przekupki, pobierając 
po 2,5 zł. za 1 kg.
Funkcjonariusze II Kom. MO. skon

fiskowali 20 kg. kiełbasy, która nie 
była plombowana. (md.).

ея

Z żalob|iej karty
W szeregach tych męczenników, 

którzy zginęli bądź to w obozach 
koncentracyjnych, bądź powiększyli 
liczbę obrońców i bohaterów Warsza
wy, obficie zraszając krwią ojczystą 
niwę — harcerstwo polskie ma rów
nież chlubnie zapisaną kartę. Najwię
kszy procent młodzieży, tej od wieku 
zuchowego 7-miu, 8-u lat do wieku 
młodzieńczego, — wszystkie łączniki, 
— poczta, sanitarka i inne niebezpie
czne i odpowiedzialne placówki to 
obsada w głównej mierze harcerska.

Tak zginęła na posterunku Hania 
Wajcowicz z Włocławka, córka nau
czyciela i późniejszego inspekt, szkol
nego, — również Hania Rajcówna 

dawna uczenica i wychowanka SS. 
Urszulanek, a może jeszcze inne z te
renu włocławskiego, o których jesz
cze brak wiadomości.

Jasia Lechówna dawna zastępowa, 
— pełna zapału do pracy została po
wieszona w obozie w Zwikau za kol
portaż gazetki. Do ostatniej chwili 
podtrzymywała wszystkich na duchu 
a listy jej pisane do matki pełne są 
samozaparcia i poświęcenia.

Z harcerzy z terenu włocławskiego 
zginęli instruktorzy nauczyciele Pa
wlicki hm. z Kłóbki i Józef Bo janow
ski nauczyciel z Włocławka. Również 
młody drużynowy Kwieciński Zbig
niew zw. orłem i wielu, wielu innych 

pozatem zginął w obozie koncentra
cyjnym w Dachau harcerz instruktor 
Teofil Janusz Woźnicki hm., który 
był jednym z organizatorów harcer
stwa na Kujawach. — Przepracował 
w harcerstwie 25 lat, gdyby nie woj
na obchodziłby uroczysty jubileusz.

Nie to jest jednak najważniejsza 
sprawa. Najważniejsze jest to, że 
zwarty był jakby żywym wcieleniem 
prawa harcerskiego.

To, co się innym wydaje trudne i 
wprost nieosiągalne, nadzwyczajna 
prostota, dobroć i stosunek brater
ski względem wszystkich ludzi, praw
domówność, nieskazitelność chara
kteru wszystkie te zalety składały 
się na piękno duszy tego prawdziwe
go dowódcy młodzieży, — który sa
mym skinieniem ręki i brzmieniem 

głosu wywierał na nią wpływ nad
zwyczajny. Kiedy przyszła wiado
mość o jego śmierci w Dachau jeden 
z członków byłego Koła Przyjaciół 
rzemieślnik z Włocławka powiedział 
te charakterystyczne słowa: „kamie
nie po nim płaczą“.

Umarł, jak męczennik. Prawdopo
dobnie przedwcześnie zniszczony.

Z zeznania naocznych świadków 
można wywnioskować, że do końca 
wytrwał na posterunku, że nigdy nie 
stracił ducha i swoją wiarą w zmar
twychwstanie Polski wywierał zba
wienny wpływ na innych.

Pamięć jego imienia źyje w ser
cach młodzieży włocławskiej, która 
w tej drużynie, którą założył i uko
chał wybrała go sobie, jako gwego 
patrona. Maria Woźnicka.
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PACZKI UNRRA.
Od miesiąca kwietnia rozpoczęty 

rozdział paczek UNRRA ze względu 
na niewystarczającą ich ilość mógł 
objąć tylko pewne grupy z pośród po
siadaczy kart I kat Ponieważ nie by
ło narazie żadnych widoków na otrzy
manie dalszych dostatecznych tran
sportów paczek — przeto Minister
stwo Aprowizacji i Handlu musiało 
zrezygnować z zaopatrzenia wszyst
kich posiadaczy kart I kat. i na pod
stawie rozdzielnika uzgodnionego z 
Centralnym Urzędem Planowania pa
czki UNRRA otrzymały jedynie pew
ne grupy pracownicze, mające szcze
gólne znaczenie dla odbudowy kraju 
oraz wykonywujące najcięższe prace, 
jak np. górnicy, hutnicy, kolejarze, 
pocztowcy, personel szpitalny, nau
czyciele, pracownicy przemysłów : 
metalowego, chemicznego, energety
cznego, papierniczego, włókiennicze
go, drzewnego itd.

Pozostała jednak spora liczba po
siadaczy kart I kat. nie objętych wy
kazem, dla których paczek nie wy
starczało.

Obecnie na skutek otrzymania dal
szych transportów paczek Minister
stwo Aprowizacji i Handlu przydzie
li je tym wszystkim posiadaczom 
kart I kat., którzy zostali poprzednio 
pominięci.

Ten uzupełniający rozdział paczek 
odbywać się będzie ustalonym już 
trybem t. zn. po wycięciu kuponów 
na mięso, tłuszcz i cukier z kart I 
kat. w miesiącu grudniu.

Z KONFERENCJI.
Dnia 25 ub. m. odbyła się konfe

rencja w Polskich Zjednoczonych 
Fabrykach Fajansu. W konferencji 
brali udział: Dyrekcja Zjednoczenia 
z Radomia, dyrekcja miejscowych 
zakładów, przedstawicieli Pow. Ra
dy Zw. Zaw., Rada Zakładowa i 
przedstawiciele partii politycznych. 
Omawiane były następujące sprawy: 
nie zrealizowanie przez dyrekcję wa
runków umowy zbiorowej i niedoma
ganie w stołówce fabrycznej. Stwier
dzono, że zaległości powstałe z ty
tułu umowy zbiorowej sięgają około 
miliona złotych, i nie były wpłacane 
od marca br. Koszta prowadzenia 
stołówki jak to administracyjne, ob
sługa, opał i t. p. wliczono w koszta 
obiadów, co z konieczności odbijało 
się bardzo ujemnie na jakości tychże 
obiadów.

W wyniku konferencji obie te spra
wy zostały pomyślnie dla pracowni
ków wymienionych zakładów zała
twione. Wszystkie zaległości mają 
być do dnia 5 bm. uregulowane, co 
da możność robotnikom zaopatrze
nia się na zimę w potrzebne artykuły 
pierwszej potrzeby bez ubiegania się 
o pożyczki lub zaliczki.

Jak z powyższego wynika, Związki 
Zawodowe swe zadania obrony praw 
klasy pracującej wypełniają, co win
no być należycie przez świat pracy 
doceniane. (md.).

POMORZE I KUJAWY PRZED 
MILIONAMI LAT.

Jako najbliższy z cyklu odczytów 
organizowanych przez Polskie Towa
rzystwo Krajoznawcze i Klub Litera- 
cko-Artystyczny, wygłoszony zosta
nie w środę dnia 6 bm. o godz. 18 
min. 30 w sali Muzeum przy ul. Sło
wackiego ciekawy odczyt pt. „Pomo
rze i Kujawy przed milionami lat“.

Odczyt wygłosi Prof. Dr E. Pas- 
sendorfef z Torunia. Prelegent zna
ny jest publiczności włocławskiej z 
odczytu o przeszłości ziemi, wygło
szonego na wiosnę br., który wzbu
dził wielkie zainteresowanie słucha
czów.

Z POSIEDZENIA MIEJSKIEJ 
RADY NARODOWEJ.

W sali posiedzeń, odbyło się zebra
nie Miejskiej Rady Narodowej pod 
przewodnictwem prezesa ob. J. Bo- 
jańczyka.

Na wstępie złożyli ślubowanie na
stępujący radni: Tadeusz Popek, 
Tadeusz Nowakowski i Józef Za
wiślak. Następnie poruszana była 
sprawa diet dla członków. W związ. 
ku z zarządzeniem Krajowej Rady 
Narodowej wprowadzono dla człon
ków MRN. i komisji diety. Dla 
członków diety 8 stopnia służbowe
go, dla przewodniczącego MRN. 6 
stopnia służbowego.

W dalszym ciągu obrad ob. J. Bo- 
jańczyk odczytał sprawozdanie zam
knięć budżetowych za czas do 31 
marca br.

Wydatki wynoszą — 16.460.087,00 
zł., dochody 16.319.055,72 zł., niedo
bór budżetowy zatem — 141.031.86 
złotych.

Przewodniczący MRN. zakomuni
kował. że zamknięcie roczne obrazu
je trudne położenie miasta wobec 
rozszerzenia zakresu uprawnień sa
morządu przy niedostatecznych źró
dłach dochodu.

W toku narad rozpatrywano po
prawki do budżetu, zalecane przez 
Prezydium Woj. Rady Narodowej, 
celem ograniczenia wydatków.

Postanowiono wydatki budżetowe 
ograniczyć do 5 milionów zł. z uwagi 
na konieczność zlikwidowania niedo
boru budżetowego. (md.).

ŚWIAT PRACY OBRADUJE.
W ub. wtorek w sali Pow. Rady 

Zw. Zaw. pod przewodnictwem ob. 
Z. Bartosiewicza odbyło się zebranie 
wszystkich członków Rad Zakłado- 
wch i dyrektorów zakładów pracy 
w liczbie około 200 osób.

Na zebraniu poruszano następują
ce sprawy: nowelizacji umów zbio
rowych w skali krajowej i woje
wódzkiej; przygotowanie do rozpo
częcia 10-dniowego kursu dla człon
ków Rad Zakładowych; kultury i 
sztuki; tworzenie Rad fachowych i 
produkcyjnych; walka przez czynni
ki społeczne z nieuzasadnioną zwyż
ką cen; zaopatrzenie ludności miasta 
w opał (w sprawie tej wyjechała de
legacja do Ministerstwa), współpra
cy dyrektorów z Radami Zakłado
wymi.

Nad powyższymi sprawami wy
wiązała się żywa dyskusja.

Wszelkie sprawy sporne pomiędzy 
członkami Rad Zakładowych a dy
rektorami zakładów pracy zostały 
uzgodnione, co przyczynia się do 
konsolidacji całego świata pracy na 
terenie m. Włocławka. (md.).

KONTROLA PIEKARŃ.
Prezes Pow. Rady Zw. Zaw. ob. Z. 

Bartosiewicz w asyście ob.ob. St. 
Lewandowskiego, Wł. Zalewskiego i 
MO. przeprowadzili kontrolę piekarń 
na terenie miasta i ustalili, że pra
cownicy piekarń pracują w zakaza
nych ustawą — godzinach.

Protokóły sporządzono następują
cym właścicielom piekarń: Michala
kowi, Łęska 40, Marii Kwiatosiń- 
skiej, Chłodna 36, Wojciechowi Gal- 
czakowi, Miła, Władysławowi Grze
lakowi, PI. Dąbrowskiego i Sobcza
kowi.

REFLEKSJE PO PREMIERZE.
Po długim wakacyjnym śnie, pier

wszy obudził się zespół Domu Kultu
ry, który otworzył sezon Molierem. 
Już samo wybranie sztuki obcego 
autora, właśnie na otwarcie sezonu, 
budzi pewne zastrzeżenia. Bo jeśli 

koniecznie miała być komedia — 
wzgięay Kasowe —to przecież mamy 
i j->ćtiucKiego i" nieśmiertelnego г re- 
urę, Który Króluje na wieiu роізкісп 
scenacn. Oczywiście jest to prooiem 
podlegający uysKUSji i nie poaejinu- 
waioym tego; gdyoy nie liczne zwią
zane z nim zagaunienia.

a więc najpoważniejsze z nich — 
gra aKtorów.

Zjespoi moznaby rozbić na dwie 
grupy.

i>o pierwszej, grającej zresztą zu
pełnie poprawnie, naiezy zaliczyć od
twórcę ron tytułowej, dalej mamKę, 
uęuącą cny ba najlepszą z całego ze
społu, która czuta i poruszała się na 
scenie swooodme, jak również zonę 
lekarza.

Do drugiej grupy, resztę aktorów, 
którzy potrzebują jeszcze wiele pra
cy nad soną, by stać się dla swych 
Kolegów wymienionych wyżej, rów
norzędnymi partnerami.

k.e praca nad tym zespołem może 
przynieść rzeczywiście wyniki, wi
dzimy już dziś, gdy całość poczy
niła juz dość znaczne postępy w po
równaniu z poprzednimi przedsta
wieniami.

Konieczne jest jednak nie tylko 
pi^-prowadzanie prób, od sztuki do 
sztUKi, lecz stała praca, połączona z 
wykładami z teorii, które zapoznały- 
oy aKtorów z podstawowymi wiado
mościami z teatrologii.

Ważne też jest staranne dobiera
nie programu, by wystawiać sztuki 
odpowiadające swą treścią i chara
kterem poziomowi intelektualnemu 
aktorów.

Nie należy bowiem zapominać, że 
aktor musi dobrze rozumieć swą ro
lę, musi ją czuć i na scenie przeży
wać.

No i na koniec najważniejszy czyn
nik o którym specjalnie Dom Kultu
ry powinien pamiętać, — to robotni
cy.

Mamy ich tutaj sporo.
Swoim stanowiskiem pokazali oni 

jak wielki dług wdzięczności zaciąg
nęło społeczeństwo u tych ludzi, któ
rzy w krotce po zakończeniu działań 
wojennych swoją ofiarnością umożli
wili uruchomienie fabryk. Zresztą 
rzeczy te są znane i myślę, że nie po
trzeba nikomu ich przypominać.

Należy więc teraz, gdy warunki 
częściowo się unormowały, coś im w 
zamian dać. Przedstawienia urządza
ne przez Dom Kultury, a wykupywa
ne przez fabryki, lub związki zawo
dowe, dadzą robotnikom i ich rodzi
nom, o tych też nie należy zapomi
nać, kulturalną rozrywkę a zespoło
wi zapewnią kilka kompletów, (jbk.)

Z życia akademickiego
Dnia 24 października rb. Koło Pra

wników przy UMK zorganizowało 
inaugurację roku prawniczego, w po
łączeniu z herbatką zapoznawczą, w 
której wzięli udział również akade
micy z Włocławka.

O godzinie 18-tej w Auli Colegium 
luridicum, nastąpiło uroczyste ot
warcie przez prof, dr Karola Kory- 
nayi'ego opiekuna Koła, a później 
nastąpiło odczytanie referatu kol. 
Bernakiewicza „O zasadach koła 
pracowników“.

Zwięźle kol. Bernakiewicz zapoznał 
zgromadzonych z historią naszego 
młodego Koła, a później z zasadami 
na okres najbliższy. Plany Koła są 
bardzo obszerne i należy tylko ży
czyć by udało się je zrealizować.

Od pierwszych dni listopada mają 
nastąpić środy prawnicze przy udzia
le najwybitniejszych prawników To
runia, a nawet Polski.

Taki wieczór dyskusyjny rozpoczął 
już odczyt prokuratora Sawickiego, 
Oprócz tego przed kolokwiami Koło 
prawników zorganizuje bezpłatne re- 
petycje z asystentami. W programie 
są przewidziane wycieczki do sądów.

Wydawanie skryptów nastąpi w 
tych dniach.

W okresie karnawału przewidziany 
jest Bal Prawników, na którym mło
dzi adepci prawa, będą mogli zapo
znać się z najwybitniejszymi osobi
stościami świata prawniczego.

Po tym referacie, nastąpił odczyt 
kol. prezesa Jaśkiewicza „Studia a 
prawo“, w którym poruszył ciekawą 
kwestię, że nauka prawa ma za zada
nie nie tylko uczyć myśleć po prawni
czemu, ale też czuć w duchu prawa.

Na tym zakończyła się część ofi
cjalna, po której wszyscy przeszli na 
herbatkę zapoznawczą, przeplataną 
artystycznymi występami koleżanek 
i kolegów.

Podkreślić należy, wielką ofiar
ność społeczeństwa toruńskiego, któ
re swymi darami umożliwiło zorgani
zowanie herbatki i bardzo taniego 
bufetu.

Cel herbatki został osiągnięty. W 
milej koleżeńskiej atmosferze, stu
denci i profesorowie spędzili wieczór.

J. B. K.

STAROSTWO POWIATOWE 
we Włocławku

Ogłoszenie
Starostwo Powiatowe Referat Aprowizacji i 

Tandlu we Włocławku na zarządzenie (Jrz. 
,Voj. Poni, z dnia 18.10.1916 roku L. dz. XI. 
2840/46 zawiadamia, 'żc w związku z wprowa- 
zeniem kart na mleko świeże na miesiąc 11- 
to'pad b. r. dla dzieci do 3-ch lat (karty kat. 

IIR z mie-siąca sierpnia r. b.) oraz dla kobiet 
iężarnych i matek karmiących (karty kat. Ш 

z miesiąca lipra r. b.) należy:
1) karty na mleko świeże dla dzieci do 3-ch 

Lit wydawać za przedłożeniem metryki, wyda. 
цусЬ już uprzednio kart dodatkowych ,.D z 
miesiąca listopada unieważniając na tychże 
kartkach dodatkowych ,,D“ odcinki 1, 2,, 3, 1 
i 5.

2) karty na mleko świeże dla kobiet ciężar
nych i matek karmiących wydawać wszystkim 
osobom, które otrzymały dodatkowe karty ,,i\P* 
na miesiąc, listopad.

Mleko świeże dla dzieci do 3-ch lat na mie
siąc listopad (kat. IIR z miesiąca sierpnia) na
leży wydawać na Nr. Nr. od 1—20 po 1/2 li
tra mleka na kupon.

Mleko świeże, dla kobiet ciężarnych i matek 
karmiących na miesiąc listopad (Kat. Ill z 
miesiąca lipca) należy wydawać na Nr. Nr. od 
1 -19 i od 42—52 po 1/2 litra mleka na odci. 
nek.

Przed pobraniem mleka należy karty „D" 
illa dzieci i karty ,ЛГ‘ dla kobiet ciężarnych i 
matek karmiących zarejestrować w punktach 
rozdzielczych mleka, oddając odcinek rejestra
cyjny 1. nie później niż do 10 listopada rb.

ZA STAROSTĘ
Kier. Pow. Ref. Aprow. i Handlu 

w/e (—) T. Warecki

OGŁOSZfflM ІІНОНХІ

UNIEWAŻNIAM kartę rejestracyjną RKU, me
trykę urodzenia i kartę rowerową 531.>68 Mi- 
chorzewski Władysław i dowód tożsamości ko
nia wystawiony na nazwisko właściciela Micho, 
rzewskiego Stanisława, zam -Krzywa Gora pow. 
Włocławek. (2149)

UNIEWAŻNIAM zgubione dokumenty: kartę 
rej. RKU, legitymację ZZ i ZWM Skowroński 
Jerzy Płocka 123 oraz kartę rowerową na na
zwisko: Kopkiewicz Bronisław Płocka 125.

(2148)

UNIEWAŻNIAM kartę repatriacyjną wydaną 
w Wilnie. Kwiatkowski Franciszek nr. 27.10. 
1912 r., zam. Włocławek. Starodębska 23A.

(2136)

UNIEWAŻNIAM kartę -rowerową Annowski 
Antoni zam. Więsławice, pow. Włocławek.

(215,D

WÓZEK DZIECINNY głęboki w dobrym stanie 
kupię. Włocławek. Łęska 18a m. 13. (2153)

ZGINĄŁ PIES „Gryfem“ brązowy w szare łaty. 
Ostrzega się przed kupnem. Odprowadzić za 
nagrodą: Przedmiejska 12. Głowacki. (2152)
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WYDAWCA: Powiatowa Rada Narodowa we Włocławku.
E - 12908

DRUKARNIA DIECEZJALNA, WŁOCŁAWEK, ul. BRZESKA 4.

Ceny ogłoszeń: Ogłoszenia drobne po 5 zl. za wyrws, 
poszukiwania rodzin i pracy po 3 zł. Urzędowe, prze
targi, nekrologi: 1 mm. szerokości 1 szpalta po 5 zł., 
reklamowe 10 zł. Za terminowy druk ogłoszeń Adusi 

nistracja nie odpowiada.
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